[image: image1.jpg]

                                                       Курганская   область

                                              Шадринский  район

                                   ГАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                        РЕШЕНИЕ

от "22" ноября  2013 г.

№ 137
                                                                     с. Агапино
«Об установлении налога на имущество
 с физических лиц»
В соответствии со статьей 3  Федерального закона от 02.11.2013 г. № 306-ФЗ  «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие  законодательные акты  Российской Федерации, Ганинская сельская Дума  РЕШИЛА:

  1.Внести  в решение Ганинской сельской Думы от 23 марта 2010 г. № 25 «Об установлении налога на имущество с физических лих» изменения изложив его в следующей редакции:

    « 1. Ввести на территории  муниципального образования Ганинского сельсовета налог на имущество с физических лиц.

2.  Ставка налога устанавливается в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффицент-дефлятор, определяемый в соответствии с пунктом 1 статьи 3 Закона Российской Федерации от  9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц»

 2.1.Установить следующие налоговые ставки:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дифлятор
	Ставка налога,  (%)

	До 300 тыс.рублей включительно
	0,099

	Свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей включительно
	0,299

	Свыше 500 тыс.рублей до 600 тыс.рублей включительно
	0,4

	Свыше 600 тыс.рублей до 700 тыс.рублей включительно
	0,5

	Свыше 700 тыс.рублей до 800 тыс.рублей включительно
	0,6

	Свыше 800 тыс.рублей до 900 тыс.рублей включительно
	0,7

	Свыше 900 тыс.рублей до 1000 тыс.рублей включительно
	0,8

	Свыше 1000 тыс.рублей до 1500 тыс.рублей включительно
	0,9

	Свыше 1500 тыс.рублей
	1,0

3. Порядок исчисления и уплаты налога определяется в соответствии со ст.5 Закона РФ от 9 декабря 1991 г. №2003-1   «О налогах на имущество физических лиц».

4.Установить, что льготы указанные в ст.4  Закона РФ от 9 декабря 1991 г. №2003-1  «О налогах на имущество с физических  лиц», действуют в полном объеме».
5. Настоящее решение  вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования  в районной газете «Шадринский курьер».

              6.Со дня вступления настоящего решения признать утратившими силу решения Ганинской сельской Думы от 23 марта 2010 г. № 25«Об установлении налога на имущество физических лиц» и от 08 ноября 2010 г. № 43 «О  внесении   изменений  в   решение Ганинской    сельской    Думы   от 23 марта 2010 г. № 25«Об установлении налога на имущество физических лиц»».

Глава Ганинского сельсовета                                                                          Н.В.Бахарева